
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva  
Nadační fond Revenium 

za rok 2020 



 

 
 
V Reveniu dobře víme, jak je pro člověka se 
zdravotním postižením důležité dělat práci, která 
mu dává smysl a posouvá ho v životě dál. 
  
Stejně tak víme, že proto, aby člověk mohl 
opravdu šlápnout do pedálu a aspoň trochu se 
rozjet s nemoci či postižením v zádech, potřebuje 
nejen dobré rady, pomocnou ruku a průvodce ve 
spletitém sociálně-zdravotním systému, ale 
mnohdy také injekci materiální a finanční. 
 
A proto vznikl na podzim roku 2018 Nadační fond 
Revenium.  



 

Základní údaje 
 
Nadační fond Revenium 
 
Datum vzniku a zápisu:   13. 11. 2018 
Spisová značka:    N 696 vedená u Krajského soudu v Brně 
Název:      Nadační fond Revenium 
Sídlo:      Špitálka 91/23, Trnitá, 602 00 Brno 
Identifikační číslo:    07620187 
Právní forma:     Nadační fond 
 
Weby:     https://revenium.cz/nadacni-fond/ 
 
 
Statutární orgán:  Správní rada  
 
Hana Potměšilová, předsedkyně správní rady 
Petr Horký, člen správní rady 
Petra Horáková, člen správní rady 
Petr Vyhnánek, člen správní rady 
Michaela Chaloupková, členka správní rady 
 
 
 
Kanceláře: 
 
Na Pankráci 1062/58 
140 00 Praha 4 
  



 

Nadační fond Revenium: 
 
Poslání a účel 
 
JEHO POSLÁNÍM A ÚČELEM JE MATERIÁLNÍ A FINANČNÍ POMOC FYZICKÝM OSOBÁM SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A ZNEVÝHODNĚNÍM. 
 

 fyzickým osobám v tíživé sociální nebo zdravotní situaci 
 rodičům nebo zákonným zástupcům, kteří pečují o zdravotně postižené dítě 
 seniorům; 
 osobám samostatně výdělečně činným se zdravotním postižením nebo sociálním 

znevýhodněním; 
 neziskovým organizacím a sociálním podnikům, které se o osoby se zdravotním postižením 

starají, podporují je, pomáhají jim, zaměstnávají je a hájí jejich zájmy; 
 osobám, ať už fyzickým či právnickým, a také organizacím, které usilují o rozvoj vzdělanosti 

a osvětové činnost ve společnosti a podporu lidských práv a demokratických hodnot; 
 osobám, právnickým i fyzickým, které osoby se zdravotním postižením zaměstnávají či pro 

ně vytvářejí pracovní místa nebo pro ně pořádají vzdělávací či rekvalifikační kurzy. 



 

Úvod 
 
Rok 2020 se nesl pro Nadační fond Revenium (dále jen fond) ve znamení hledání těch, kdo 
potřebují jeho pomoc. Zjistili jsme, že lidských osudů, které může podpořit je bezpočet, finanční 
možnosti nejsou ale bezbřehé. Soustředili jsme se proto na podporu osob, které jsou pro celou 
společnost nesmírně přínosné, jejich handicap je však limituje. Práci nadačního fondu navíc – 
podobně jako stovky dalších neziskových organizací – ovlivnila koronavirová pandemie. 
  



 

 
 
Činnost fondu v roce 2020 

 
Matrace pro Máří 
 
Z výtěžku únorového Swap Prague, dražby designových šperků a bytových doplňků, které vznikly z 
podnětu Plastia CZ pořídil náš nadační fond Revenium nové matrace pro maminky a jejich děti v 
Domově sv. Máří Magdalény. Hana Potměšilová je patronkou tohoto domova, který jako jediný 
v zemi poskytuje azyl maminkám s mentálním postižením. 
 
 
Pomoc pro Liama 
 
Speciální sondu, která umožňuje přímý přístup do žaludku, rehabilitace TheraSuit, asistenční 
služby. To vše byl výsledek květnové společné akce Nadačního fondu Revenium, projektu Ruik.cz a 
fotbalového klubu FC Slovan Liberec společně s Milošem Bosančičem. Ti všichni se rozhodli 
podpořit chlapečka Liama, kterému byla v roce 2010 diagnostikována ALL – akutní lymfoblastická 
leukémie (akutní nádorové onemocnění krvetvorby), a to prostřednictvím sbírky „Miloš Bosančič pro 
Liama“. 
 
Liam žije v Liberci, za jehož prvoligový klub Bosančič v letech 2009–2013 a 2016–2018 hrál. Tato 
sbírka proto vznikla z fotbalistovy iniciativy a za podpory jeho bývalého klubu.  Záštitu nad ní poskytl 
Nadační fond Revenium, který se dlouhodobě zabývá pomocí zdravotně znevýhodněným osobám. 
Za Revenium byla patronkou sbírky Nikola Martinková, jež v minulosti s péčí o chlapce rodině 
pomáhala, a spolu s ní iniciátor Miloš Bosančič, kterého chlapcův příběh natolik zaujal, že se 
rozhodl rodině pomoci. 
 
Liamovi se zákeřné nádorové onemocnění nakonec podařilo přemoci, během léčby však přišla další 
rána – nešťastnou náhodou vdechl tabletu – lék, který používal při své onkologické léčbě – a dusící 
se upadl do bezvědomí. Po týdenním udržování v kómatu se probudil s diagnózou afázie (ztráta 
řeči) a apraxie (ztráta kontrolovaného pohybu), s čímž se potýká dodnes. 
 
Liam se narodil 11. června 2006 a do tří let prospíval jako každé zdravé dítě. Kvůli několika 
událostem však přišel o obyčejný život milionů dětí, které si ani neuvědomují, jaké štěstí vlastně 
mají. V dubnu 2020 to bylo deset let, co se mu život nadobro změnil – přesto on ani jeho rodina nic 
nevzdávají. Liam je krásný a šikovný kluk, který sice nedokáže nic říct, ale je z něj cítit, že všechno, 
co se kolem něj děje, vnímá. Jeho příběh je o neskutečné síle bojovat a žít. 
 
Dary pomohly nejen Liamovi, ale také jeho mamince, která se o něj musí celodenně starat, a to i 
přesto, že je v rámci své práce zdravotní sestry každý den vystavena možné koronavirové infekci. 
 
Auto pro Maltézskou pomoc 
 
Maltézská pomoc vyrazila v červenci do terénu s novým automobilem Škoda Fabia, aby pomáhala 



 

postiženým dětem, seniorům a dalším. Akce byla společným snažením Nadačního fondu Revenium 
a projektu Mělník hraje pro...  
 
 
 
 
Čísla, která byste neměli přehlédnout 

 
Počet zaměstnanců: 
Nadační fond Revenium nemá zaměstnance. Na jeho chodu se podílejí zakladatelé dobrovolnicky.  
 
Členům orgánů v roce 2020 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim 
poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
Organizace pořádá průběžnou veřejnou sbírku  Komerční banka, a.s.: 115-8463270257/0100 
 
 
 
  
V roce 2020 nebyly přijaty žádné dotace  
V roce 2020 Nadační fond Revenium neobdržel žádné dotace. 
 
 
Výsledek hospodaření a daň z příjmu  

 
Za rok 2020 organizace nevykazuje ztrátu. Základ daně z příjmu za rok 2020 činí 0 Kč.  Daňová 
povinnost za rok 2020 po uplatnění slev na dani je rovna 0.



 

 
Přiložené dokumenty finanční povahy  

 
 



 

 



 
 



 
 



 



 

Poděkování  
 
Dobrovolníkům a spolupracovníkům 
 
Nadační fond Revenium upřímně děkuje všem spolupracovníkům a dobrovolníkům a dárcům, 
kteří mají na jeho fungování a úspěších v roce 2020 velký podíl.  
 
 
 
Sepsala: Hana Potměšilová, předsedkyně správní rady 
 
 
 
 
Schválili dne 12.7.2021 
Hana Potměšilová, předsedkyně správní rady 
Petr Horký, člen správní rady 
Petra Horáková, člen správní rady 
Petr Vyhnánek, člen správní rady 
Michaela Chaloupková, členka správní rady 
 


